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Rotweine

	 5	 2009er Dornfelder Spätlese trocken	 0,75 l	 8,00 €
	 	 Alc: 12,6 %, Ws g/l: 4,3, Rz g/l: 2,1	 	(10,67 €/Liter)

		  · �sehr fruchtig, typisches Sauerkirscharoma,  
feine Harmonie zwischen Gerbstoff und wenig Säure

	 6	 2003er Dornfelder Spätlese trocken	 0,75 l	 8,00 €
	 	 Alc: 12,2 %, Ws g/l: 5,3, Rz g/l: 1,5	 	(10,67 €/Liter)

		  · �Schwarzkirschrot, feinem Holz, am Gaumen verschmelzen Kirschen
  		  · Silberner DLG Preis
		  · Bronzene Kammerpreismünze

	 7	 2009er Spätburgunder Spätlese trocken	 0,75 l	 8,00 €	
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 13,7 %, Ws g/l: 4,6, Rz g/l: 3,2	 	(10,67 €/Liter)

		  · �sehr gehaltvoll, körperreich, komplex, angenehm samtig,  
und würzig, sehr langer Abgang

		  · Silberner DLG Preis
		  · Silver awc vienna – international
		  · Goldene Kammerpreismünze

	 8	 2008er Merlot trocken	 0,75 l	 5,70 €	
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 13,0 %, Ws g/l: 4,7, Rz g/l: 5,7	 	 (7,60 €/Liter)

		  · fruchtig, körperreich, vollmundig, im Holzfaß gelagert
		  · Goldene Kammerpreismünze
		  · Silberner DLG Preis
		  · silver awc vienna – international	
	 10	 2009er Cabernet Sauvignon trocken	 0,75 l	 6,00 €	
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 13,6 %, Ws g/l: 4,9, Rz g/l: 4,8	 	 (8,00 €/Liter)

 		�  · �komplex, tiefes Rot, im Geschmack eine kompromisslose dichte  
und weiche Struktur, im Holzfaß gelagert

11/1	 2008er Spätburgunder halbtrocken	 1,0 l	 5,30 €	
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,4 %, Ws g/l: 5,3, Rz g/l: 12,5	 	 (5,30 €/Liter)	
		  · rubinroter, fruchtiger Rotwein mit eleganter Restsüße
	 	 · Bronzene Kammerpreismünze

	11/2	 2008er Spätburgunder trocken	 1,0 l	 5,30 €	
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,7 %, Ws g/l: 5,4, Rz g/l: 3,9	 	 (5,30 €/Liter) 
		  · �rubinrot funkelnd im Glas, Kirschen und Brombeeren, 	  

mit feinem Tannin		
		  · Bronzene Kammerpreismünze

	 12	 2009er Portugieser trocken	 1,0 l	 4,80 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 13,5 %, Ws g/l: 4,2, Rz g/l: 5,2	 	 (4,80 €/Liter)	
		  · reife Johanisbeerenaromen mit fruchtiger Blume und weicher Säurestrukur 
		  · Goldene Kammerpreismünze 
		  · Selection Forum für Genießer Top 10

	 13	 2007er Dornfelder trocken	 0,75 l	 5,30 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,5 %, Ws g/l: 5,2, Rz g/l: 3,0	 	 (7,07 €/Liter)

		  · �tiefdunkel im Glas, tolle Fruchtaromen von Kirsche 	 0,375 l	 2,70 € 
und roten Beeren		  (7,20 €/Liter)

		  · Goldene Kammerpreismünze



	13/1	 2009er Dornfelder trocken	 1,0 l	 5,50 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,9%, Ws g/l: 5,0, Rz g/l: 7,0	 	 (5,50 €/Liter)

		  · �tiefdunkel, vollmundig, fruchtig, körperreicher Rotwein 
		  · Silberne Kammerpreismünze

	 14	 2009er Dornfelder halbtrocken	 0,75 l	 5,30 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,6 %, Ws g/l: 4,9, Rz g/l: 15,0	 	 (7,07 €/Liter)

		  · �tiefdunkel, fruchtig, geschmeidig, rund mit ausgewogener Restsüße
		  · Silberne Kammerpreismünze

	14/1	 2010er Dornfelder halbtrocken	 1,0 l	 5,50 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,4 % Ws g/l: 4,8 Rz g/l: 14,1	 	 (5,50 €/Liter)

		  · ein nach reifen Beeren riechender, milder, dunkler Roter, mit weichem Abgang

	 15	 2009er Schwarzriesling trocken	 0,75 l	 5,20 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 13,1 % Ws g/l: 4,8 Rz g/l: 4,4	 	 (6,93 €/Liter)

		  · ziegelrote Farbe, besitzt ein fruchtiges Aroma, samtig im Abgang 
		  · Silberne Kammerpreismünze

	 16	 2009er Portugieser Rotwein	 1,0 l	 4,80 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,0 %, Ws g/l: 4,9, Rz g/l: 25,6	 	 (4,80 €/Liter)

		  · vollmundiger Portugieser, präsentiert sich als ein leichter, süffiger Rotwein
		  · Silberne Kammerpreismünze

	 17	 2008er Saint Laurent trocken	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,9 %, Ws g/l: 4,7, Rz g/l: 5,8	 	 (6,67 €/Liter)

		  · angenehmes Stachelbeeraroma mit fruchtigen Wildkirschen
		  · silver awc vienna – international 
		  · Silberne Kammerpreismünze
		  · wein.pur Exzellent

18/1	 2009er Dornfelder lieblich	 1,0 l	 5,30 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 11,5 %, Ws g/l: 5,3, Rz g/l: 35,3	 	 (5,30 €/Liter)

		  · ein lieblicher Genuss für Liebhaber süßer Rotweine
		  · Silberne Kammerpreismünze

Weissherbst/Blanc de Noir

	 2	 2009er Portugieser Weißherbst	 1,0 l	 4,60 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 10,3 %, Ws g/l: 5,5, Rz g/l: 24,0	 	 (4,60 €/Liter)

		  · vollmundiger, süffiger und frischer Schoppenwein, ideal als Sommerwein
		  · Goldene Kammerpreismünze

	 4	 2009er Portugieser Weißherbst	 0,75 l	 4,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 10,6 %, Ws g/l: 5,5, Rz g/l: 25,8	 	 (5,33 €/Liter)

		  · frisch, leicht, fruchtig
		  · Silberne Kammerpreismünze

	3/1	 2009er Dornfelder Rosé trocken	 0,75 l	 4,80 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,1 %, Ws g/l: 5,2, Rz g/l: 6,5	 	 (6,40 €/Liter)

		  · blumig, duftig, kräftig im Alkohol und elegant im Abgang

	5/1	 2008er Spätburgunder Blanc de Noir	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 13,8 %, Ws g/l: 6,6, Rz g/l: 5,9	 	 (6,67 €/Liter)

		  · im Geschmack kräftig, körperreich und voller Extrakt, geprägt von zartem Schmelz
		  · Bronzener DLG Preis
		  · Premium Select Wine Challenge 3 Sterne



Classic – hat Klasse, schmeckt Klasse

	150	 2009er Dornfelder Classic	 0,75 l	 5,80 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,7 %, Ws g/l: 4,8, Rz g/l: 7,7	 	 (7,73 €/Liter)

		  · tiefdunkler Rotwein, ausdrucksvoll und fruchtbetont, erinnert an reife Kirschen
		  · Gold awc vienna – international 
		  · Silberne Kammerpreismünze

	151	 2009er Spätburgunder Classic	 0,75 l	 5,80 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 13,5 %, Ws g/l: 4,7, Rz g/l: 6,1	 	 (7,73 €/Liter)

		  · schmeckt vollmundig und gleitet doch samtig, fruchtig über die Zunge
		  · Silberne Kammerpreismünze

	152	 2008er Riesling Classic	 0,75 l	 5,30 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,5 %, Ws g/l: 7,0, Rz g/l: 10,9	 	 (7,07 €/Liter)

		  · tolle Frucht von Marillen und Pfirsich, fein mineralisch mit ausgereifter Säure 
		  · Bronzene Kammerpreismünze

	153	 2008er Grauburgunder Classic	 0,75 l	 5,30 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 12,2 %, Ws g/l: 5,5, Rz g/l: 9,2	 	 (7,07 €/Liter)

		  · gehaltvoll, komplex, sehr harmonisch und aromatisch im Geschmack 
		  · Bronzene Kammerpreismünze

Der Begriff ”Classic” signalisiert dem Weinfreund, dass er einen Wein aus ei-
ner klassischen, gebietstypischen Rebsorte vor sich hat, der einem gehobenen 
Qualitätsanspruch genügt, darüber hinaus gehaltvoll, kräftig und aromatisch 

schmeckt.

Milde Qualitäts- und Kabinettweine

	40	 2009er Müller-Thurgau	 1,0 l	 4,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. –  Alc: 11,1 %, Ws g/l: 5,5, Rz g/l: 22,7	 	 (4,00 €/Liter)

		  · fruchtig, eleganter Wein mit ausgeprägtem Aroma von Äpfeln und Pfirsichen

	42	 2008er Bacchus Kabinett	 1,0 l	 4,50 €
	 	 Alc: 10,7 %, Ws g/l: 7,0, Rz g/l: 32,6	 	 (4,50 €/Liter)

		  · sein gaumenfüllendes Bouquet bietet Nuancen von Mango und Maracuja 
		  · Silberne Kammerpreismünze

	44	 2008er Bacchus Kabinett	 0,75 l	 4,00 €
	 	 Alc: 10,6 %, Ws g/l: 7,1, Rz g/l: 32,6	 	 (5,33 €/Liter)

		  · ein Kabinettwein, der süffig, harmonisch und vollfruchtig schmeckt
		  · Silberne Kammerpreismünze

Halbtrockene Weissweine

	 35	 2009er Riesling halbtrocken	 1,0 l	 4,50 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 11,9 %, Ws g/l: 7,0, Rz g/l: 13,5	 	 (4,50 €/Liter)

		  · im Duft dominieren Pfirsich und Apfel, im Mund spürt man eine rassige Säure 
		  · Silberne Kammerpreismünze 
		  · silver awc vienna – international 
		  · Best of Riesling Silbermedaille

	 37	 2009er Weißburgunder halbtrocken	 0,75 l	 4,50 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 11,7 %, Ws g/l: 5,7, Rz g/l: 12,3	 	 (6,00 €/Liter)

		  · viel Körper mit Nuancen von Aprikose und Honigmelone, angenehme Säure



Trockene Weissweine

	20	 2009er Müller-Thurgau trocken	 1,0 l	 4,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,1 %, Ws g/l: 5,5, Rz g/l: 5,4	 	 (4,00 €/Liter)

		  · blumig, mit einem feinfruchtigen Muskat-Aroma und milder Säure
		  · Bronzene Kammerpreismünze 

	 21	 2009er Silvaner trocken	 1,0 l	 4,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,2 %, Ws g/l: 5,8, Rz g/l: 2,6	 	 (4,00 €/Liter)

		  · zart fruchtige Aromen, füllige Blume und zarte Nuancen
		  · Silberne Kammerpreismünze

	22	 2009er Riesling trocken	 1,0 l	 4,70 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,2 %, Ws g/l: 6,9, Rz g/l: 5,7	 	 (4,70 €/Liter)

		  · Bukett mit nachhaltigem Aroma von Äpfeln mit saftig und lebhafter Frucht

	24	 2009er Weißburgunder trocken	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,1 %, Ws g/l: 5,7, Rz g/l: 3,4	 	 (6,67 €/Liter)

		  · im Duft zart und verhalten, typisch ist sein leicht nussiges Aroma

	 27	 2009er Grauburgunder trocken	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 13,1 %, Ws g/l: 5,4, Rz g/l: 4,4	 	 (6,67 €/Liter)

		  · Duftaromen von grünen Nüssen, Mandeln, frischer Butter sowie fruchtige Aromen
		  · Bronzene Kammerpreismünze

	 30	 2009er Sauvignon Blanc trocken	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Qualitätswein b.A. – Alc: 12,7 %, Ws g/l: 5,7, Rz g/l: 5,5	 	 (6,67 €/Liter)

		  · herrlicher Duft nach Holunderblüten und Stachelbeeren,  
		    am Gaumen saftig und feinwürzig

Trockene Prädikatsweine

	26	 2009er Riesling Kabinett trocken	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Alc: 12,0 %, Ws g/l: 6,6, Rz g/l: 6,2	 	 (6,67 €/Liter)

		  · intensiver Duft nach Pfirsich und Maracuja mit angenehmer Säure
		  · Bronzene Kammerpreismünze	
	28	 2007 er Gewürztraminer Kabinett trocken	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Alc: 12,5 %, Ws g/l: 5,1, Rz g/l: 5,3	 	 (6,67 €/Liter)

		  · Duft von Akazienblüten, Honig, Marzipan, und eine relativ milde Säure 
		  · Bronzene Kammerpreismünze

	29	 2010er Chardonnay Kabinett trocken	 0,75 l	 5,00 €
	 	 Alc: 12,1 %, Ws g/l: 7,0, Rz g/l: 7,5	 	 (6,67 €/Liter)

		  · �fruchtiger Wein, Duft von Melonen, exotischen Früchten  	 0,375 l	 2,50 € 
und überreifen Stachelbeeren 		  (6,67 €/Liter)



Spätlesen

	49	 2005er Chardonnay Spätlese	 0,75 l	 5,30 €
	 	 Alc: 12,0 %, Ws g/l: 6,3, Rz g/l: 40,1	 	 (7,07 €/Liter)

		  · exotischer Fruchtmix, verwoben mit charmanter Restsüße
		  · Silberne Kammerpreismünze

	 50	 2009er Bacchus Spätlese	 0,75 l	 5,30 €
	 	 Alc: 11,0 %, Ws g/l: 7,2, Rz g/l: 47,1	 	 (7,07 €/Liter)

		  · Aromen von Äpfeln, Limonen und in Harmonie mit einer stets angenehmen Süße
		  · silver awc vienna – international

Auslesen
	
	60	 2003er Huxelrebe Auslese	 0,75 l	 5,70 €
	 	 Alc: 11,9 %, Ws g/l: 5,9, Rz g/l: 46,0	 	 (7,60 €/Liter)

		  · reife, feine Birnen- und Ananasaromen 
		  · Bronzene Kammerpreismünze

	 61	 2007er Ortega Auslese	 0,75 l	 6,00 €
	 	 Alc: 10,3 %, Ws g/l: 5,1, Rz g/l: 79,1	 	 (8,00 €/Liter)

		  · extraktreicher, gelbgrüner Wein mit feinem, pfirsichartigem Muskat-Bukett 
		  · Goldene Kammerpreismünze

	62	 2009er Spätburgunder Blanc de Noir
		  Auslese trocken	 0,75 l	 8,00 €
	 	 Alc: 13,7 %, Ws g/l: 5,8, Rz g/l: 4,2	 	(10,64 €/Liter)

		  · �von einem pikanten, fruchtigem Bukett, am Gaumen entfaltet er ein feines,  
mineralisches Aroma 

		  · Silver  awc  vienna – international
		  · Silberne  Kammerpreismünze

	63	 2009er Grauburgunder Auslese trocken	 0,75 l	 8,00 €
	 	 Alc: 13,4 %, Ws g/l: 5,8, Rz g/l: 4,2	 	(10,64 €/Liter)

		  · �spritzig frisch, fast jugendlich, mit einem lang anhaltendem Geschmack  
nach Mirabellen und frischen Zwetschgen 

		  · Bronzene  Kammerpreismünze

	64	 2009er Sauvignon Blanc Auslese trocken	 0,75 l	 8,00 €
	 	 Alc: 13,5 %, Ws g/l: 6,5, Rz g/l: 4,3	 	(10,64 €/Liter)

		  · �äußerst gehaltvoller, außergewöhnlicher Wein mit Aromen von  
Stachelbeeren, Ananas u. frischem grünem Apfel 

		  · Bronzene  Kammerpreismünze

Raritäten aus der Schatzkammer
	
	 65	 2004er Riesling Beerenauslese	 0,5 l	 9,80 €
	 	 Alc: 11,6 %, Ws g/l: 10,3, Rz g/l: 93,3	 	(19,60 €/Liter)

		  · hochreife Edelsüsse, bernsteinfarbig, gute Balance zwischen Süsse und Säure 
		  · Silberne Kammerpreismünze

	66	 1997er Ortega Beerenauslese	 0,5 l	 8,50 €
	 	 Alc: 11,9 %, Ws g/l: 6,4, Rz g/l: 62,2	 	(17,00 €/Liter)

		  · goldfarbener, edelsüßer Dessertwein von höchster Traubenqualität



	67	 2003er Ortega Trockenbeerenauslese	 0,5 l	 11,50 €
	 	 Alc: 8,25 %, Ws g/l: 6,2, Rz g/l: 190,3	 	(23,00 €/Liter)

		  · fruchtiges Bukett, das an Orangen, Aprikosen und Quitten erinnert
		  · Goldene Kammerpreismünze

	68	 1985er Scheurebe Eiswein	 0,375 l	 20,50 €
	 	 Alc: 9,40 % Ws g/l: 6,8 Rz g/l: 170,1	 	(54,65 €/Liter)

		  · zeichnet sich auch nach vielen Jahren noch druch Pfirsicharoma aus

	70	 2004er Gewürztraminer Eiswein	 0,5 l	 22,50 €
	 	 Alc: 10,3 %, Ws g/l: 9,5, Rz g/l: 131,8	 	(45,00 €/Liter)

		  · feiner Honigduft, exotische Fruchtssüße mit langem Abgang
		  · Goldene Kammerpreismünze

	 71	 2004er Riesling Eiswein	 0,5 l	 21,50 €
	 	 Alc: 11,6 %, Ws g/l: 10,3, Rz g/l: 90,1	 	(43,00 €/Liter)

		  · reine Frucht, klare Struktur, excellente Balance und wunderbar eingebundene Süße
		  · Bronzene Kammerpreismünze

	69	 Aperitiv	 0,5 l	 10,00 €
	 	 Alc: 17,3 %, Ws g/l: 6,8, Rz g/l: 50,1	 	(20,00 €/Liter)

		  · feine Holznote kombiniert mit dezenter Restsüße
		  · 9 Jahre im Eichenfaß gelagert

Sekt & Secco

	202	 Riesling trocken	 0,75 l	 8,50 €
	 	 · fruchtiger und spritziger, sehr gehaltvoll und außerordentlich rassig	 	 (11,33 €/Liter)

	 	 · Bronzene Kammerpreismünze

	203	 Weißburgunder extra trocken	 0,75 l	 8,50 €
	 	 · Zitrusfrüchte und ein Hauch von frischer Ananas	 	 (11,33 €/Liter)

		  · Bronzene Kammerpreismünze

	205	 Dornfelder extra trocken	 0,75 l	 9,00 €
	 	 · dunkler, fein moussierender Sekt mit weichen Tanninen	 	(12,00 €/Liter)

		    und kräftiger Struktur
		  · Silberne Kammerpreismünze

	206	 Dornfelder Rosé extra trocken	 0,75 l	 9,00 €
	 	 · Lachsrosa Farbe, fruchtig und Charmant frisch	 	(12,00 €/Liter)

		  · Bronzene Kammerpreismünze

	207	 Chardonnay Brut	 0,75 l	 8,50 €
	 	 · Aroma von weissen Pflaumen mit Anklängen	 	 (11,33 €/Liter)

		    von Aprikosen und Zitrus – feinherb
		  · Silberne Kammerpreismünze
		  · SILVER AWC AWARD – INTERNATIONAL
		  · Bronzener DLG Preis

	210	 Secco „Fabienne“	 0,75 l	 5,00 €
	 	 · Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		  (6,67 €/Liter)

		    – frischer, zart-fruchtiger, perlender Wein



Spezialitäten aus unserem Weingut
	
	187	 Gelee – Schwarze Johannisbeere	 106 g	 1,80 €
	 	 	 	(1,70 €/100 g)

188	 Marmelade – Feigen-Orange	 106 g	 1,80 €	
	 	 	 	(1,70 €/100 g)

189	 Gelee – Holunder-Brombeere	 106 g	 1,80 €
	 	 	 	(1,70 €/100 g)

190	 Marmelade – Feigen in Rotwein	 106 g	 1,80 €
	 	 	 	(1,70 €/100 g)

196	 Dornfelder Weingelee	 225 g	 2,80 €
	 	 	 	(1,24 €/100 g)

197	 Riesling Weingelee	 225 g	 2,80 €
	 	 	 	(1,24 €/100 g)

191		 Traubensaft rot*	 0,7 l	 1,90 €
	 	 	 	 (2,71 €/Liter)

192	 Traubensaft weiss*	 0,7 l	 1,90 €
	 	 	 	 (2,71 €/Liter)

194	 Apfelsaft klar*	 1,0 l	 1,50 €
	 	 	 	 (1,50 €/Liter) 

*Alle Säfte sind 100% naturreine Fruchtsäfte ohne Zuckerzusatz.

195		 Dornfelder Glühwein	 1,0 l	 3,50 €
	 	 	 	 (3,50 €/Liter)

198	 Weintrüffel	 3 Stück	 4,00 €
		  - Zartbitter, Gewürztraminer, Eiswein 
		  - Vollmilch, Ortega Auslese 
		  - weiße Schokolade, Chardonnay, Sekt 

199	 Weintrüffel	 6 Stück	 7,00 €
200	 Weintrüffel	 10 Stück	 11,00 €
		

186	 DVD „Vom Rebstock bis zum edlen Tropfen“	 	 9,50 €
	 	 · Ein Jahr auf dem Weingut, ca. 12 Min. 



Wein- und Edelobstbrände

220	 Pfälzerweinbrand VVSOP 38 % vol.	 0,7 l	 14,50 €
	 	 	 	(20,71 €/Liter)

222	 Limetten-Likör 20 % vol.	 0,5 l	 10,00 €
	 	 	 	(20,00 €/Liter)

223	 Spätburgunder – Tresterbrand 40 % vol.	 0,7 l	 17,00 €
	 	 	 	(24,29 €/Liter)

226	 Obstwasser 40 % vol.	 0,7 l	 10,50 €
	 	 	 	(15,00 €/Liter)

227	 Williams-Christ-Birne 42% vol.	 0,7 l	 14,50 €
	 	 	 	(20,71 €/Liter)

228	 Mirabellenwasser 42% vol.	 0,7 l	 13,50 €
	 	 	 	(19,29 €/Liter)

229	 Himbeer-Geist 40% vol.	 0,7 l	 14,50 €
	 	 	 	(20,71 €/Liter)

230	 Zwetschgenwasser 42% vol.	 0,7 l	 10,50 € 
	 	 	 	(15,00 €/Liter)

231		 Kirschwasser 42% vol.	 0,7 l	 12,50 € 
	 	 	 	(17,86 €/Liter)

233		 Weinhefedestillat 40% vol.	 0,7 l	 9,50 € 
	 	 	 	 (13,57 €/Liter)

234	 Tobinambur mit Blutwurz 32% vol.	 0,7 l	 11,50 € 
	 	 	 	(16,43 €/Liter)

235		 Eier-Kirsch-Likör 18% vol.	 0,7 l	 10,50 € 
		  mit Kirschwasser	 	(15,00 €/Liter)

Geschenk-Kartons (für 0,75 l)

	 	 1er	 2er	 3er	 6er

Standard leer	 	 1,00 €	 1,80 €	 2,20 €	 5,00 €

Exclusiv leer	 	 1,20 €	 3,00 €	 3,50 €	 5,60 €

Tragetaschen	 	 1,30 €	 1,60 €

Exklusive Gläser & Zubehör

Weinglas	 0,25 l	 3,00 €

Sektglas	 0,1 l	 3,00 €

Schoppenglas	 0,5 l	 2,00 €

Wine Server Crystal	 2 St.	 5,00 € 
Einschenken ohne Tropfen



Verkaufs- und Geschäftsbedingungen

Unser Angebot ist freibleibend.
Die Preise verstehen sich je Flasche einschließlich Glas und Mehrwertsteuer frei Haus. Leere 
Weinflaschen nehmen wir aus Umweltgründen  gerne zurück, und führen sie der Wiederverwer-
tung zu, eine Vergütung der Flaschen kann nicht erfolgen. 

Bestellungen, die per Spedition oder mit Paketversand geliefert werden, erfolgen auf Rechnung 
und Gefahr des Empfängers. Schadensersatzansprüche sind vom Besteller direkt an die Spedi-
tion oder den Paketdienst zu richten.

Bei Postversand werden bei 3 / 6 oder 12 Flaschen 8,00 € berechnet, Kartons mit 18 Flaschen 
werden frei Haus zugestellt.

Mengenrabatt
Bei einem Bestellwert über 400.- € gewähren wir 3%, ab 500.- € 5% Naturalrabatt.

Zahlungsbedingungen
Die Zahlung hat innerhalb von 8 Tagen nach Wareneingang ohne jeden Abzug zu erfolgen.

Bankverbindung
Sparkasse Südliche Weinstrasse Landau, BLZ 54850010, Konto-Nr. 73775 

Eigentumsvorbehalt
Bis zur vollständigen Zahlung der gesamten Forderungen, behalten wir uns das Eigentumsrecht 
an der von uns gelieferten Waren vor. Bei Weitergabe unserer Lieferung an Dritte, setzt sich 
unser Eigentumsvorbehalt an der durch den Besteller erworbenen Forderungen fort (verlän-
gerter Eigentumsvorbehalt). Bestellungen verpflichten uns erst dann zur Lieferung, wenn eine 
Auftragsbestätigung erteilt wurde. Zwischenverkauf vorbehalten. 

Erfüllungsort: 76865 Insheim
Gerichtsstand: 76825 Landau/Pfalz 

Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang des Reifeprozesses und ein Zeichen von Güte. Er 
beeinträchtigt die Qualität des Weines in keiner Weise, und daher besteht kein Grund zur Be-
anstandung.
  
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Gültigkeit. Wir behalten uns vor, 
ausverkaufte Weine durch einen qualitativ gleichwertigen Wein zu ersetzen.

Öffnungszeiten:
Montag-Freitag	 8.00 - 12.00 und 13.30 - 18.00 Uhr
Samstag		  8.00 - 12.00 und 13.30 - 16.00 Uhr
Sonn.-u. Feiertage	 nach Vereinbarung

Stand: März 2011

Heinz Bus & Sohn
Bacchushof  ·  D-76865 Insheim
Fon 06341 83653  ·  Fax 06341 88422

info@weingut-bus.de

www.weingut-bus.de



Bestellung

Anzahl	 Wein/Nr.	  €

Preis gesamt	 	  €

Datum / Unterschrift
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Wein- und Sektgut
Heinz Bus & Sohn

Abfahrt Insheim
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